平成25年12月13日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証第2部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 浅井 裕久

 （TEL．0595－24－2122）

シンガポール子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成25年 12 月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の海外子会社であるYasunaga

Singapore Pte Ltd.を解散及び清算することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

Yasunaga Singapore Pte Ltd.は、東南アジアにおける当社製品（検査測定装置等）の拡販及びサービス拠

点として平成 13 年 5 月に設立しましたが、当社のシンガポール現地法人としての機能を終えたため、同社

を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 Yasunaga Singapore Pte Ltd.

（２） 所 在 地 №20 Maxwell Road #09-01 Maxwell House, Singapore

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 辻本 喜二

（４） 事 業 内 容 検査測定装置等の拡販及びサービス

（５） 資 本 金 45万シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 平成13年5月22日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 安永 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資しております。

人 的 関 係 当社社員2名が取締役を兼務しております。

取 引 関 係
当社が販売する検査測定装置等に係るサービ

ス業務を委託しております。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態               （単位：シンガポールドル）

決算期 平成22年12月期 平成23年12月期 平成24年12月期

 純 資 産 532,429 544,054 562,825

 総 資 産 557,477 562,618 584,436

 売 上 高 7,881 10,144 9,467

 営 業 利 益 8,556 10,144 19,467

 経 常 利 益 10,377 11,625 20,666

 当 期 純 利 益 9,920 11,625 18,771

３．解散の日程

  当社取締役会決議  平成25年12月13日

  清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

  本件に伴う平成26年3月期連結業績への影響は軽微であります。
以 上